Pandangan Para Ulama Klasik:
1. Imam al-Syafi'i (wafat 204 H)

Abu Abdillah Muhammad bin Idris al-Syafi’i atau biasa kita kenal imam as-
Syafi’i dilahirkan pada tahun 150 H/ 767 M di Gaza, Palestina. Beliau merupakan
keturunan bani Quraisy dan tentunya masih memiliki garis keturunan dengan nabi
Muhammad saw. Sejak kecil beliau sudah memiliki kecerdasan yang sangat luar
biasa. Beliau mampu menghafal al-Quran dan memahami berbagai cabang ilmu

Beliau lahir diantara buku-buku koleksi milik ayahnya dan beliau
pada saat itu diletakkan diatas buku-buku milih ayahnya oleh ibunya, oleh sebab itu
beliau dijuluki sebagai abu Fadl al-Kutub.12jalalludin as-Suyuti dilahirkan pada
tanggal 3 Oktober 1445 M/1 Rajab 849 H di Kairo, Mesir. Beliau merupakan seorang
ulama’ besar yang mempunyai keahlian dibidang tafsir. Dan juga termasuk ulama’
yang memiliki polymath. Kitab-kitab karyanya pun sampai sekarang masih dikaji dari
berbagai wilayah penjuru dunia. awal mulanya, beliau adalah keturunan dari Persia
dan bermukim di baghdad sebelum beliau hijrah ke asyut, Mesir.